

Tukesin lausuntopyyntö Rio Tinto Exploration Finland Oy:n malminetsintäluvista Kiteen kaupungin alueella

119/11.00.00/2024

Ympäristölautakunta 24.04.2024 § 30

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 §:n nojalla lausuntoa liitteenä olevista Kiteen kaupungin alueelle kohdistuvista malminetsintälupahakemuksista. Erityisesti Tukes pyytää mainintaa tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan vaikutuksista alueen kaavatilanteeseen, ympäristö- ja muista vaikutuksista. Kiteen kaupungin puolesta lausunnon antaa Kiteen kaupunginhallitus, Kiteen kaupungin ympäristölautakunnalta pyydetään lausuntoihin tietoa malminetsintälupien ympäristövaikutuksista.

Malminetsintälupien hakija on Rio Tinto Exploration Finland Oy ja malminetsintälupahakemukset koskevat Kiteellä sijaitsevaa 1592,13 ha kokoista Kätkö -nimistä aluetta, joka sijaitsee Kiteen Ojamäki-Loukunvaara kylien alueella. Toinen malminetsintäalue Suksi, sijaitsee Kiteen kaupungin ja Tohmajärven kunnan rajalla, Kunonniemen ja Kuukkelin kylien alueella. Haettavan malminetsintäalueen pinta-ala on 788,55 ha.

Lausunto tulee toimittaa lupatunnus ML2023:0013 mainiten viimeistään 13.5.2024 osoitteeseen: Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), PL 66 (Opastinsilta 12B), 00521 Helsinki tai sähköisesti doc- tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi Määräajan noudattamatta jättäminen ei estä asian ratkaisemista.

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla:
<https://tukes.fi/malminetsintaluvatja-valtaukset>

Hakija etsii alueilta erityisesti LCT (Li-Cs-Ta) -pegmatiitteja sekä muita alkuaineita. Hakija on käynyt läpi Kiteen alueelta tehtyjä maaperätutkimuksia ja kairasydänarkistoa ja uskoo alueelta löytyvän litiumpitoisia esiintymiä. Hakijan tutkimusten mukaan alueelta voi löytyä ennestään tuntemattomia LCT-pegmatiitteja.

Molemmilla haetuilla malminetsintäalueilla tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsintän tutkimusmenetelmiä, kuten geofysikaaliset mittaukset, kallioperäkartoitus, lohkokartoitus ja tarvittaessa timanttikairausta, mikäli lupaavia kairauskohteita löydetään.

Malminetsintälupa on voimassa 4 vuotta. Kaivosviranomaisen voi hakijan pyynnöstä jatkaa perustellusta syystä malminetsintäluvan voimassaoloa.

Rio Tinto Exploration Finland Oy:n hakemuksen mukaan malminetsinnästä ei synny jätteitä. Kairauksissa käytetään suljettua vedenkiertoa ja kairattu kallio- ja moreeniaines kuljetetaan pois kairauspaikoilta. Hakijan mukaan malminetsinnällä on vain vähäisiä vaikutuksia ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmisiin tai maa- ja kallioperään. Maastossa suoritettavia tutkimuksia valvotaan, jotta vähäistä suurempaa haittaa ei pääse aiheutumaan. Malminetsintään tarvittavat tutkimukset suorittavat kokeneet urakoitsija ja vahinkoja ennaltaehkäistään sijaintikohtaisilla riskiarvioilla. Rio Tinto Exploration Finland Oy on

ehdottanut malminetsintälupahakemuksissa lupakohtaiseksi vakuudeksi 2000 euroa.

Valmistelija ja esittelijä: va. ympäristöpäällikkö Marjo Tikka,
puh. 040 105 1304, marjo.tikka@kitee.fi.

Päätösehdotus

Kiteen ympäristölautakunta keskustelee Rio Tinto Exploration Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksista ja lähettää Kiteen kaupunginhallitukselle tiedoksi lausunnossa huomioitavat ympäristönsuojeluun liittyvät asiat.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.